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Kære 

Vi har tidligere skrevet til dig og dine to ministerkolleger om 
problemerne med udenlandske hjemløse i København. I brevene 
foreslår vi blandt andet, at Københavns Kommune får mulighed for at 
oprette et transitrum med henblik på at håndtere situationen. Vi har 
modtaget svar på alle tre breve, i hvilke I understreger, at det er en 
politiopgave at løse problemer med mennesker, der ikke har lovligt 
ophold i Danmark. Samtidig afvises forslaget om et transitrum.

Socialudvalget har på den baggrund igen drøftet situationen om 
udenlandske hjemløse. Vi skal på derfor foreslå, at regeringen og KL 
indgår i et samarbejde - meget gerne med deltagelse af Københavns 
Kommune med henblik på udarbejdelse af en national strategi for 
indsatsen overfor udenlandske hjemløse i Danmark. 

Trods de bestræbelser som politiet har udfoldet, og som i visse tilfælde 
har ført til, at udlændinge er blevet sendt ud af landet, har det ikke ført 
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til en løsning af problemerne, f.eks. beretter Københavns Politi om 
udenlandske hjemløse, der ankommer med bus til Danmark.

Vi skal påpege, at problemet ikke alene er et spørgsmål om personer 
uden lovligt ophold. EU borgere kan, som følge af EU's åbne grænser 
opholde sig op til 3 måneder i Danmark uden særlig tilladelse – de har 
lovligt ophold i landet i denne periode 

Socialministeren pegede i et åbent samråd i Folketingets Socialudvalg 
før sommerferien på EU's fattigdomsprogram som en løsning på nogle 
af disse problemer. Disse initiativer synes endnu ikke at have haft den 
tilsigtede virkning. Der er behov for, at fattigdomsmidlerne anvendes 
aktivt, således at udlændingene får et økonomisk incitament til at vende 
tilbage til hjemlandet. 

Vi foreslår, at et sådant initiativ fremføres på EU niveau og kombineres 
med tilbud til de hjemløse udlændinge om ophold i et transitrum her i 
landet til forberedelse af en tilbagevenden til hjemlandet. Tilbuddene i 
et transitrum bør både indeholde en social- beskæftigelses- og 
sundhedsmæssig dimension. 

Socialministeren har senest i et svar af 22. december 2010 til 
Socialborgmester Mikkel Warming anerkendt kommunernes ansvar for 
at føre tilsyn med de forhold, hvorunder børn af udlændinge lever i 
kommunen – uanset baggrunden for opholdet. Årsagen til den 
københavnske henvendelse var bekymring for netop børnenes situation, 
og en appel til socialministeren om at tilvejebringe nye relevante 
handlemuligheder for at hjælpe de udenlandske børnefamilier, der akut 
har behov for hjælp. Socialministeren skriver i sit svar, at der faktisk 
findes muligheder for at støtte disse børn. 

Der er behov for, at Socialministeriet udsender en vejledning om, 
hvilke tiltag, der kan blive tale om. 

Vi håber, at I vil tage positivt imod vores forslag.

Kopi af dette brev er sendt til KL.

Venlig hilsen

Frank Jensen Mikkel Warming
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cc: Formand for Kommunernes Landsforening Jan Trøjborg


